Протокол собрания граждан

Дата проведения собрания: 27 апреля 2018 года
Муниципальное образование Республики Коми (наименование): МО МР «Усть-Вымский»
Поселение (наименование): МО ГП «Жешарт»
Населенный пункт: пгт.Жешарт, м.Лесобаза
На собрании присутствуют: Руководитель администрации ГП «Жешарт» Штраух Ю.Д, депутат Совета МР «Усть-Вымский Михайлов Г.И.

Принимают участие    328 (количество) граждан.

[bookmark: _GoBack]Повестка дня собрания:
1. Выбор народного проекта для участия в отборе муниципальных образований.
2. Выбор инициативной группы.
3. Определение суммы вклада населения.

Ход собрания:
  1. Слушали: Краткую информацию о Проекте «Народный бюджет».
Докладчик:  Руководитель администрации ГП «Жешарт»  Штраух Юрий Давыдович (ФИО).

  2. Слушали: депутата МО МР «Усть-Вымский Михайлова Гурия Ильича Информацию об участии в «малых проектах» и о выборе народного проекта « Обустройство детско-спортивной площадки в м.Лесобаза пгт.Жешар».
   Г.И. Михайлов кратко рассказал, что было сделано по «малым проектам», затем о народном проекте – обосновывает выбор именно этого вопроса, оценки стоимости проекта, о задачах инициативной группы – контролировать работу, информировать население и т.д. Проект важный, такой площадки нет на территории м.Лесобаза. Рядом детский сад, у которого отсутствует нормальная игровая детская площадка. Рядом спортивный комплекс, поэтому необходима игровая зона для детей.
  3. Слушали:  Информацию об определении суммы вклада населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на реализацию народного проекта «Обустройство детско-спортивной площадки в м.Лесобаза пгт.Жешар»
  Предлагается размер  вклада со стороны населения и механизм сбора средств (с одного жителя  по 10,0 рублей.).
  Докладчик:  Депутат Совета ГП «Жешарт» Дитрих А.П. (ФИО).

По 1 вопросу:
- принять к сведению: за – 328 чел. (голосование).
По 2 вопросу:
-   принять к сведению информацию о «малых проектах»: за – 328 чел.
- поддержать народный проект «Обустройство детско-спортивной площадки в м.Лесобаза пгт.Жешар»: за – 328 чел.

- избрать инициативную группу в составе: Дитрих Александр Петрович – депутат Совета ГП «Жешарт», Павлов Николай Николаевич – директор СК «Лесобаза».
  По 3 вопросу:
- определить сумму вклада от населения в размере  10,0 рублей от одного жителя. За – 320 чел., 8 чел. воздержались.

Итоги собрания и принятые решения:
	№
п/п
	Наименование пункта
	Итоги собрания и принятые решения

	1.
	Количество жителей городского поселения «Жешарт» (м.Лесобаза), присутствовавших на собрании
	Присутствовало 328 человек

	2.
	Наименования проектов, которые обсуждались на собрании граждан
	1. Обустройство детско-спортивной площадки в м.Лесобаза пгт.Жешарт.

	3.
	Количество проектов, выбранных населением для реализации
	1. Обустройство детско-спортивной площадки в м.Лесобаза пгт.Жешар.

	4.
	Состав инициативной группы
	ФИО (номера телефонов):
Дитрих А.П.   89009795099
Павлов Н.Н.   43-964

	Информация по первому проекту, выбранному населением для реализации в рамках проекта «Народный бюджет»

	Наименование проекта с указанием объекта общественной инфраструктуры, на развитие которого направлен проект
	1.Обустройство детско-спортивной площадки в м.Лесобаза пгт.Жешарт

	Количество участников собрания, проголосовавших за реализацию проекта
	328 чел.

	Предполагаемая общая стоимость реализации проекта (руб.)
	397,2 тыс. рублей

	Сумма денежного вклада населения (безвозмездных поступлений от физических лиц) на реализацию проекта (руб.)
	3,2 тыс. рублей

	Объем материально-технического вклада населения (безвозмездный труд граждан, безвозмездное предоставление строительных материалов, техники и пр.)
	Объем материалов на 2,0 тыс. руб.
Отработать на проекте 100 чел.час.

	Сумма денежного вклада юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей (безвозмездных поступлений) на реализацию проекта (руб.)

50,0 тыс. рублей.

	Объем материально-технического вклада юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей (безвозмездный труд граждан, безвозмездное предоставление строительных материалов, техники и пр.)

10,0 тыс. рублей

Председатель                                                                                            Штраух Ю.Д.

 Секретарь                                                                                                 Отева  И.Н

Реестр подписей
Присутствующих на обсуждении народного проекта « Обустройство детской-спортивной площадки в м.Лесобаза пгт.Жешарт (в районе Спорткомплекса и МБДОУ «Детский сад № 3»
(обсуждался на собрании граждан МО ГП «Жешарт» от «27» апреля 2018 г.)

	№ п/п
	ФИО гражданина
	Подпись гражданина

	1

	2

	3

	…